プレスリリース

報道関係者各位（ママと子どものための新プロジェクト ご案内）
平成26年10月29日

一般社団法人Stand for mothers
代表理事 兼 事務局長 與田 雅晴 他

ママの声を受けて、ママが制作。子どもとのお出かけを、タバコの煙から守る
「親子あんしんレストランMAP」をスタンド・フォー・マザーズが発行

一般社団法人Stand for mothers（所在：東京都港区、代表理事 兼 事務局長：與田 雅晴、以下当法人）
は、平成26年11月12日（水）に、子どもをタバコの煙から守り、受動喫煙を防止しながら外食ができる
エリアマップ「親子あんしんレストランMAP～渋谷版～」を発行・配布しますのでお知らせ致します。

記

■ 概要
 「子どもにタバコの煙を吸わせたくないのに、禁煙・分煙レストランが探しにくい」「見えない健康リ
スクから子どもを守りたい」といったママの議題を解決し、親子の外出における食事環境の改善と、受動
喫煙防止活動をサポートするために「親子あんしんレストランMAP」を制作、渋谷エリア版を協力店舗中
心に一斉配布することとなりました。

■ 「親子あんしんレストランMAP～渋谷版～」概要
【判 型】 A4三つ折り    【価 格】 無料   【発行日】 2014年11月12日（水）
【配布先】 渋谷の禁煙・分煙飲食店36店舗中心    【協 力】 NPO法人 ラサーナ

■「親子あんしんレストランMAP」プロジェクト
 このプロジェクトは禁煙・分煙レストランをマッピングしたエリアマップの
制作を中心に、同法人のママネットワークとGoogle+コミュニティなどで全国
のレストラン情報を収集活用、ボランティアママたちによる受動喫煙防止活動
を行うものです。

同法人に所属する総合制作チーム「クリエイティブマムズリンク（所在：東京
都渋谷区、代表：佐藤にの）」を主導に全国のママの声を参考に、ママクリエ
イターが、ママ目線で制作ディレクションしています。

■ 今後の展望
 予防医学の観点から、タバコの煙（副流煙）を防ぐ受動喫煙を防ぐことは、
重要な社会問題になっています。

 今後はクラウドファンディングをはじめとする資金調達を併用しながら継続
的に制作・発行し、2020年東京オリンピック開催にあたり都市開発が進む各
都道府県に向け、禁煙環境整備の一環を担うサービスとして、全国47都道府県
における普及を目指します。

【本件に関するお問い合わせ先】一般社団法人Stand for mothers Email：tomaru@sfma.jp（都丸）

■ 一般社団法人Stand for mothers 概要
【代表者】代表理事 兼 事務局長 與田 雅晴他
【設 立】2012年5月13日（母の日）
【所在地】東京都港区赤坂1-2-2 日本財団ビル2階
【U R L】 http://sfma.jp/
【活動目的】ママの社会課題解活動と活動支援

■ クリエイティブマムズリンク 概要
【代表者】佐藤 にの
【設 立】2014年4月1日
【U R L】http://www.creativemama.org/
【活動目的】ママクリエイターによる総合制作

プレスリリース
報道関係者各位
（ママと子どものための新プロジェクト ご案内）

■ 実物概要

【本件に関するお問い合わせ先】一般社団法人Stand for mothers Email：tomaru@sfma.jp（都丸） 以上

■ 一般社団法人Stand for mothers 概要
【代表者】代表理事 兼 事務局長 與田 雅晴 他
【設 立】2012年5月13日（母の日）
【所在地】東京都港区赤坂1-2-2 日本財団ビル2階
【U R L】 http://sfma.jp/
【活動目的】ママの社会課題解活動と活動支援

■ クリエイティブマムズリンク 概要
【代表者】佐藤 にの
【設 立】2014年4月1日
【U R L】http://www.creativemama.org/
【活動目的】ママクリエイターによる総合制作

     表紙                       中面

      ロゴ                   店舗情報掲載箇所